证券代码：605003 证券简称：众望布艺 公告编号：2025-008

众望布艺股份有限公司

关于预计 2025 年度日常性关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次关联交易事项无需提交股东大会审议。

●本次日常关联交易系本公司日常经营所需，属于正常经营行为，以市场价

格为基础协商定价，公平合理，对本公司持续经营能力、盈利能力及资产独立性

等不会产生不利影响，不会对关联方形成较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司第三届第六次董事会于 2025 年 4 月 22 日审议通过了《关于预计 2025

年度日常性关联交易的议案》，公司关联董事杨林山先生、马建芬女士主动回避

表决，其他 3位非关联董事全部投票同意，表决程序合法有效。

本次日常关联交易已经获得独立董事事前认可，并经独立董事专门会议审议

通过，认为：公司董事会在审议该项议案时，相应表决程序合法、有效，关联董

事均回避了表决。预计的日常关联交易事项，与公司生产经营相关，交易有利于

公司的生产经营及资金使用效率。公司对上述关联交易不存在依赖，定价合理、

价格公允，符合市场原则，不存在损害公司及公司其他股东利益的情形，不影响

公司独立性。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：人民币万元

关联交易类别 关联人 上年预计金额 上年实际发生额

接受关联方提供的劳务

杭州万霖置业有限公司

- 121.37

向关联方出租房屋 - 91.74

向关联方结算水电 - 10.30

关联交易类别 关联人 上年预计金额 上年实际发生额

向关联方采购商品 杭州摩登布艺有限公司 - 260.72

接受关联方提供的劳务
浙江万悦居家环境工程有限公司

- 36.58

向关联方出租房屋 - 37.98

关联交易类别 关联人
上年预计存款

余额（万元）

上年实际存款余

额（万元）

在关联公司存款
浙江杭州余杭农村商业银行

股份有限公司[注]
- 27,969.23

注：1.2024年9月20日，浙江杭州余杭农村商业银行股份有限公司2024年第一次临时股东大会

选举杨林山为董事，浙江杭州余杭农村商业银行股份有限公司成为公司的关联方。

2.2024年度，公司在浙江杭州余杭农村商业银行股份有限公司购买了2笔理财产品，本金

合计26,500万元人民币，前述购买理财产品的额度已经2023年年度股东大会审议通过。

3.2024年5月17日在浙江杭州余杭农村商业银行股份有限公司购买的理财产品（定存宝）

本金25,000万元人民币，期限36个月，到期利息共计2,175万元人民币。2024年度实现收入利

息452.88万元。

4.公司2024年11月在浙江杭州余杭农村商业银行股份有限公司购买的理财产品（大额存单）

本金1,500万元人民币，期限48个月，到期利息共计78万元人民币。2024年度实现收入利息6.09

万元。

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：人民币万元

关联交

易类别
关联人

本次预

计金额

占同类业

务比例

（%）

本年年初至披露日

与关联方累计已发

生的交易金额

上年实际

发生金额

占同类业

务比例

（%）

接受关

联方提

供的劳

务
杭州万霖

置业有限

公司

150.00 49.29 15.12 121.37 39.88

向关联

方出租

房屋

100.00 54.09 22.94 91.74 49.62

向关联

方结算

水电

30.00 6.94 7.85 10.30 2.38

向关联

方采购

商品

杭州摩登

布艺有限

公司

50.00 1.22 3.92 260.72 6.35

接受关

联方提

供的劳

务

浙江万悦

居家环境

工程有限

公司

50.00 26.74 0.00 36.58 19.57

向关联

方出租

房屋

50.00 27.04% 9.50 37.98 20.54%

关联交

易类别
关联人

本次预计金额

（单日最高存

款余额，万元）

占同类业

务比例

（%）

本年年初至披露日

新增存款余额

（万元）

上年实际

存款余额

（万元）

占同类业

务比例

（％）

在关联

公司存

款

浙江杭州

余杭农村

商业银行

股份有限

公司

30,000.00 56.60% 0.00 27,969.23 52.77%

注：本年年初至披露日与关联方累计已发生的交易金额为截至2025年3月31日的交易金额。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况及关联关系

1、杭州万霖置业有限公司

注册地址：浙江省杭州市余杭区南苑街道璞丽大厦2幢

法定代表人：杨林山

注册资本：13,600万元人民币

企业类型：有限责任公司(外商投资企业与内资合资)

经营范围：在余政储出（2011）20号地块开发、建设、经营普通住宅、普通

酒店、沿街商铺及配套工建；物业管理；货物及技术进出口（法律、行政法规禁

止的项目除外，法律、行政法规限制的项目在取得许可后方可经营）；服务：酒

店管理、住宿服务、餐饮服务（限下属分支机构经营）、健身服务、游泳服务、

洗衣服务、打字复印、公共停车场服务、承办大型会议及会展、旅游咨询、票务

代理、汽车租赁、保洁服务；日用百货，酒店用品，工艺品，字画（除文物），

酒水的销售；食品经营；烟草类制品零售。（依法须经批准的项目,经相关部门

批准后方可开展经营活动）

2024年度主要财务数据：截至 2024年 12月 31日，总资产 36635.63万元，

净资产 10093.57 万元；2024 年营业收入 0元，净利润-2361.74万元。上述数据

未经审计。

2、杭州摩登布艺有限公司

注册地址：浙江省杭州市临平区东湖街道临平大道 633号 3幢 205室

法定代表人：马其芳

注册资本：180万元人民币

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：许可项目：货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：家用纺织制

成品制造；针织或钩针编织物及其制品制造；合成纤维制造；针纺织品销售；产

业用纺织制成品销售；针纺织品及原料销售；面料纺织加工；纺纱加工（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

2024年度主要财务数据：截至 2024年 12月 31日，总资产 105.64万元，净

资产 96.34万元；2024年营业收入 210.73万元，净利润-40.36万元。上述数据未

经审计。

3、浙江万悦居家环境工程有限公司

注册地址：浙江省杭州市临平区南苑街道璞丽大厦 2幢 306室

法定代表人：章赟浩

注册资本：1000万元人民币

企业类型：有限责任公司（自然人独资）

经营范围：许可项目：各类工程建设活动（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：住宅

室内装饰装修；金属门窗工程施工；土石方工程施工；园林绿化工程施工；建筑

材料销售；建筑装饰材料销售；家用电器销售；家用电器安装服务；制冷、空调

设备销售；家具销售；家具安装和维修服务；家居用品销售；信息系统集成服务；

智能控制系统集成；智能家庭消费设备销售；工程管理服务；专业设计服务；住

宅水电安装维护服务；专业保洁、清洗、消毒服务；会议及展览服务；信息咨询

服务（不含许可类信息咨询服务）；建筑信息模型技术开发、技术咨询、技术服

务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

2024年度主要财务数据：截至 2024年 12月 31日，总资产 1429.98 万元，

净资产 288.97万元；2024年营业收入 1841.13万元，净利润-477.24万元。上述

数据未经审计。

4、浙江杭州余杭农村商业银行股份有限公司

注册地址： 浙江省杭州市临平区南苑街道南大街 72号

法定代表人：朱晓龙

注册资本：163505.1311万元人民币

企业类型：其他股份有限公司（非上市）

经营范围：经营中国银行业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他

规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准；基金销售。

主要股东：杭州老板实业集团有限公司、杭州余杭金控控股股份有限公司、

杭州众望实业有限公司、杭州西湖汽车零部件集团有限公司、杭州杰丰服装有限

公司、杭州永亨投资有限公司分别持股 5%。

（二）关联关系

关联方 关联关系

杭州万霖置业有限公司
公司控股股东杭州众望实业有限公司持有50%股权的企

业，公司实际控制人杨林山和马建芬担任其董事

杭州摩登布艺有限公司 公司实际控制人杨林山二姐的儿子马其芳控制的企业

浙江万悦居家环境工程有

限公司
公司董事会秘书杨颖凡配偶控制的企业

浙江杭州余杭农村商业银行

股份有限公司
公司实际控制人杨林山担任其董事

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

与公司发生日常关联交易的关联方资信情况良好,具备履约能力。前期同类

关联交易均按关联交易协议约定的条款按时履行，未发生关联方违约的情形。

三、关联交易定价政策

上述关联交易主要内容为购买商品、提供劳务和接受劳务。关联交易遵循平

等互利、等价有偿的一般商业原则，价格按市场价格确定，定价公允、合理。上

述日常关联交易不存在损害公司及股东特别是中、小股东利益的情形。

四、关联交易目的和对公司的影响

（一）上述日常关联交易按照市场价格进行定价，定价原则合理、公平，不

存在损害公司非关联股东利益的情形；公司与关联方之间是互利双赢的平等互惠

关系，不存在损害公司或中小股东的利益的情形。

（二）上述日常关联交易均系公司正常业务运营所产生，有助于公司业务的

开展，有利于提高公司的综合竞争力。

（三）上述日常关联交易不影响公司的独立性，公司主要业务未因上述关联

交易而对关联方形成依赖。

特此公告。

众望布艺股份有限公司董事会

2025 年 4 月 24 日

	重要内容提示：